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ZAB.0022.19.2025 

Protokół nr 47/25 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 29 kwietnia 2025 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 910 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu 

wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu 

oraz zaproszonych osób stanowi złącznik do niniejszego protokołu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 46/25 z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XI/87/25 Rady Powiatu we 

Włocławsku z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla szkół i placówek, dla których Powiat Włocławski jest organem 

rejestrującym.  

5. Przyjęcie Autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2025 wraz z tekstem jednolitym. 

6. Przyjęcie Autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2025-

2045 wraz z tekstem jednolitym. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie obrad. 
 

Ad. 2. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 46/25 z dnia 23 kwietnia 

2025 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Marta Prylińska – Naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Uchwała Nr XI/86/25 Rady 

Powiatu we Włocławku z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

uwzględniała ustalenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a Prezes UOKiK nie zgłosił 

zastrzeżeń do przedmiotowego dokumentu. Niezależnie od powyższego działania, organ 

nadzoru finansowego zakwestionował brzmienie niektórych postanowień, tj.: przepisu 

określającego wymagany tytuł prawny do zabytku, zmian wynikających ze stanowiska 

otrzymanego z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ogłaszania naboru wniosków przez 

zarząd powiatu, załączania do wniosku dokumentacji fotograficznej zabytku oraz składania 

oświadczenia o zaleganiu lub niezaleganiu z należnościami publicznoprawnymi. 

Uwzględniając powyższe wskazania oraz bazując na dotychczasowym projekcie uchwały 
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uzgodnionym z Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów i Ministerstwem 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi zachodzi konieczność uchylenia uchwały Nr XI/86/25 Rady 

Powiatu we Włocławku z dnia 28 marca 2025 r. i podjęcie jej w aktualnym brzmieniu. Zarząd 

Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Marta Prylińska – Naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Uchwałą Nr XI/87/25 Rady 

Powiatu we Włocławku z dnia 28 marca 2025 r. w został określony tryb udzielania 

i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, dla których Powiat Włocławski jest organem 

rejestrującym. W toku oceny przedmiotowej uchwały przez nadzór finansowy stwierdzono, że 

niektóre z postanowień naruszają delegację ustawową do podjęcia uchwały. Wątpliwości 

powyższe dotyczą: możliwości żądania przez zarząd powiatu dodatkowych informacji 

i wyjaśnień do złożonych przez dany podmiot sprawozdań oraz postanowień uchwały 

dotyczących kontroli. Wobec powyższych wątpliwości nadzoru finansowego zachodzi 

potrzeba zmian zgodnie z treścią uchwały. Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt 

uchwały zmieniający uchwałę nr XI/87/25 Rady Powiatu we Włocławsku z dnia 28 marca 

2025 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, dla 

których Powiat Włocławski jest organem rejestrującym.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XI/87/25 

Rady Powiatu we Włocławsku z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, dla których Powiat Włocławski jest organem 

rejestrującym. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w wyniku wpływu do Zarządu wniosków dysponentów 

środków budżetowych: Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s 

w Jarantowicach, Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku zachodzi 

konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków. Wprowadzane zmiany 

dotyczą kompetencji należących do Rady Powiatu w zakresie urealnienia planu dochodów 

i wydatków, planu przychodów i rozchodów oraz zmiany wyniku budżetu. Zmian w planie 

wydatków służą dostosowaniu planu do potrzeb jednostek w celu właściwej realizacji zdań 

oraz do wykonania. W planie Powiatowego Zarządu Dróg z/s w Jarantowicach 

po przeprowadzonej procedurze przetargowej i podpisaniu umów z wykonawcą na realizację 

3 zadań remontowych oraz na pełnienie obowiązków inspektora nadzoru inwestorskiego 

zdejmuje się kwotę 1 650 000 zł powstałych oszczędności z następujących zadań: „Remont 

drogi powiatowej nr 2903C Lubanie - Kucerz od km 0+154 do km 1+084" - 387 112,00 zł, 
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„Remont drogi powiatowej nr 2918C Baruchowo - Goreń Duży - Patrowo od km 10+310 do 

km 11+735" - 582 325,00 zł, „Remont drogi powiatowej nr 2813C Osięciny - Redecz Wielki 

od km 3+900 do km 4+755" - 680 563 zł. Z pozyskanej kwoty planowane jest wprowadzenie 

i realizacja zadań zakupowych w paragrafie 6060 za kwotę 1 650 000 zł na 2025 r. pn.„Zakup 

samochodu ciężarowego z osprzętem na potrzeby działalności Powiatowego Zarządu Dróg" 

za kwotę 995 000,00 zł. Podstawowe wyposażenie jakie będzie posiadał samochód ciężarowy 

to posypywarka, pług śnieżny i żuraw, „Zakup sprzętu, w tym ciągnika komunalnego 

z osprzętem, 3 sztuk posypywarek oraz 2 sztuk pługów śnieżnych na potrzeby działalności 

Powiatowego Zarządu Dróg" za kwotę 655 000 zł. Plan wydatków na tym zadaniu 

zakupowym obejmuje „Zakup ciągnika komunalnego z osprzętem" za kwotę 380 000 zł. 

W ramach wyposażenia do ciągnika planowany jest pług śnieżny, posypywarka taśmowa, 

zamiatarka, odchwaszczarka, kosiarka tylno-boczna bijakowa, opryskiwacz 300 litrowy, 

laweta o DMC do 3,5 tony oraz ładowacz czołowy, „Zakup 3 sztuk posypywarek piasku soli" 

za kwotę 225 000,00 zł, „Zakup 2 sztuk pługów śnieżnych" za kwotę 50 000,00 zł. 

Wyposażenie Powiatowego Zarządu Dróg w dodatkowy sprzęt ma na celu podjęcie działań 

zmierzających do realizacji zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych 

w zwiększonym zakresie przy użyciu sił własnych. W planie Starostwa Powiatowego 

we Włocławku dokonuje się zmian poprzez przesunięcie pomiędzy podziałkami klasyfikacji 

budżetowej w celu zabezpieczenia środków w związku z pismem Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straż Pożarnej we Włocławku dotyczącego zmiany celu dofinansowania z uwagi 

na budowę masztu łączności radiowej wraz z oprzyrządowaniem. Ponadto dokonuje się 

zmiany w ramach zadania inwestycyjnego poprzez zdjęcie z budżetu zadania pn. „„Budowa 

i częściowa rozbiórka budynku o nr ewidencyjnym 41 położonego przy ul. Cyganka 28" oraz 

wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. „Budowa archiwum na potrzeby 

Starostwa Powiatowego we Włocławku z częścią garażową" oraz zabezpieczenie na ten cel 

środków finansowych. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2025 wraz z tekstem 

jednolitym. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że po uwzględnieniu zmian wprowadzonych do projektu 

uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2025 zachodzi konieczność dokonania zmian w uchwale Rady 

Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Włocławskiego na lata 2024-2045 poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą 

budżetową. Zmiany dotyczą Załącznika nr 1 obejmującego dochody i wydatki bieżące, 

dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, przychody 

i rozchody budżetu, kwotę długu. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego 

na lata 2025-2045 wraz z tekstem jednolitym. 
 

Ad. 7 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad. 
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Ad. 8 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 935 dokonał zamknięcia posiedzenia 

Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie. 

 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

 

Roman Gołębiewski………………………………… 

 

Karol Antoni Matusiak  .…………………………… 

 

Jan Ambrożewicz   ………………………………… 

 

Anna Sława Kozłowska .…………………………… 

 

Aneta Kwarcińska  ………………………………… 

 

Protokół sporządziła: 

Elżbieta Insadowska  

 

 

 

 

 


